
Establecimiento Las Brisas, Provincia de Santa Fe, Argentina
- 
www.lasbrisas.com.ar - info@lasbrisas.com.ar

Ficha técnica

Versión 3

Fecha

27/02/2024

Mermelada orgánica light de frutilla
MERMELADA ORGÁNICA DE FRUTILLA Y JUGO DE UVA. LIBRE DE GLUTEN. LAS BRISAS

Todo el año

Registro Nacional Elaborador (RNE): 21-114487


Registro Nacional Producto Alimentario (RNPA): 
21-133604

Frutilla orgánica, jugo concentrado de uva orgánico, 
ESP: pectina, ACI: ácido cítrico.

Frasco de vidrio (cont. neto 240 g) + tapa de hojalata + 
funda precinto de seguridad de polipropileno 
termocontraíble; en Pack
film termocontraíble de 12 un. 
Dimensiones pack: 13 cm alto x 17 cm ancho x 22,5 cm 
largo. Peso 5,700 kg.

cERTIFICACIONES LEY ETIQUETADO FRONTAL dISPONIBILIDAD

iNGREDIENTES

rEGISTROS

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 20 g (1 cucharada sopera)

PRESENTACIÓN Y EMPAQUES COMERCIALES

vIDA ÚTIL

Valor Energético (Kcal= Kj) 

Carbohidratos (g)

Azúcares totales

Azúcares añadidos

Proteínas (g)

Grasas totales (g)

Grasas Saturadas (g)

Grasas trans (g)

Fibra alimentaria (g)

Sodio (mg)

Cantidad por 
porción

27=113

6,8

6,8

4,1

0

0

0

0

0,4

0

 % VD(*)

1

2

-

-

0

0

0

-

2

0

12 meses, mantener en lugar fresco y seco; no 
necesita refrigeración cuando el producto se encuentra 
cerrado; una vez
abierto conservar refrigerado y 
consumir preferentemente dentro de los 10 días.

* % Valores Diarios con base a una dieta de 2000 Kcal.- u
8400 Kj. Sus valores diarios pueden 
ser mayores o
menores dependiendo de sus necesidades energéticas.


